

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

| 1. DATOS GENERALES | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|--|---|--|--------------------------------------|--|--|
| 1.1 | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | 06/12/2023 | | | | | |
| 1.2 | ÁREA USUARIA | SUBGERENCIA DE GESTIÓN Y FISCALIZACIÓN | | | | | |
| 1.3 | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICOS DE LOS SIGUIENTES PROYECTOS: CONSTRUCCIÓN DE CICLOVÍAS EN 3 AVENIDAS DE LIMA METROPOLITANA CON CUI N° 2541369 CREACIÓN DE LA CICLOVÍA EN LA AV. INDUSTRIAL, TRAMO: JR. FRANCISCO BOLOGNESI HASTA LA AV. CARLOS IZAGUIRRE, DISTRITO DE INDEPENDENCIA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI N° 2485723 CREACIÓN DE LA CICLOVÍA EN LA AV. NICOLÁS ARRIOLA, AV. SAN LUIS, DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA Y CON CUI N° 2554407 CREACIÓN DE LA CICLOVÍA EN LA AV. INSURGENTES, TRAMO: AV. DE LOS PRECURSORES HASTA LA AV. REPÚBLICA DE VENEZUELA; AV. LA MAR, TRAMO: AV. PARQUE DE LAS LEYENDAS HASTA AV. DINTILHAC; AV. UNIVERSITARIA, TRAMO: AV. LA MARINA HASTA LA AV. LIMA, DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA | | | | | |
| 1.4 | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | 9002 | | | | | |
| 1.5 | N° DE REFERENCIA DEL PAC | 230 | | | | | |
| 1.6 | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | Código | CUI N° 2541369, CUI N° 2485723, CUI N° 2554407 | | | | |
| | | Documento que declaró la viabilidad | FORMATO N° 07 - A | | | | |
| 2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO | | | | | | | |
| 2.1 | DATOS DEL REQUERIMIENTO | Documento de requerimiento | Memorando N° D000420-2023-MML-OGA-OGD | | Fecha de recepción | 15.09.2023 | |
| | | Segunda versión | 05.10.2023 | De oficio | -- | Con motivo de observaciones | X |
| | | Tercera versión | 11.10.2023 | De oficio | X | Con motivo de observaciones | -- |
| | | Cuarta versión | 20.10.2023 | De oficio | X | Con motivo de observaciones | -- |
| | | Cuarta versión | 01.12.2023 | De oficio | -- | Con motivo de observaciones | X |
| 2.3 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | SI | | X | | NO -- | |
| | | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | El presente requerimiento se efectuará a través de una contratación por PAQUETE, toda vez que la contratación conjunta resulta más eficiente, que efectuar contrataciones por separado, aprovechándose las economías de escala- En el Marco del artículo 37 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. | | | |
| 2.4 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS | SI | -- | NO | | X | |
| 2.5 | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | SI | -- | NO | | X | |
| | | Documento de aprobación de la estandarización | | -- | Fecha de aprobación | -- | |
| 2.6 | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | SI | -- | NO | | X | |
| | | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | -- | Fecha de inicio de vigencia | -- | |
| 2.7 | REQUERIMIENTO | Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | | | |
| 05 | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO | | | | | | |
| | N° Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento |
| | | | | | | | |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

| | | | | | | | |
|---|---|---|--------------------|------------|---|---|---|
| 1, 2 y 3 | 1 | 1 | CORREO ELECTRÓNICO | 25.09.2023 | — | — | — |
| Se efectuó una observaciones en relación a los siguiente punto: (1) DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN, (2) FINALIDAD DEL SERVICIO, (3) BASE LEGAL, (4) PERSONAL CLAVE, (5) ENTREGABLE, (6) DOCUMENTOS PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO, (7) FORMA DE PAGO, (8) OTRAS PENALIDADES, (9) REQUISITOS DE CALIFICACIÓN y (10) ESTRUCTURA DE COSTOS. | | | | | | | |
| 1, 2 y 3 | 2 | 2 | CORREO ELECTRÓNICO | 24.11.2023 | — | — | — |
| Se efectuó una observaciones en relación a los siguiente punto: (1) OTRAS PENALIDADES y (2) REAJUSTES | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--------------------------------------|---|--|---|--------------------------------------|--|
| 2.9 | RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA | | | | | | | | |
| Nº Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | | Fecha de remisión de la comunicación | |
| 1, 2 y 3 | 1 | 1 | Memorando N° D000160-2023-MML-GMU-SGF | 05.10.2023 | — | — | — | | |
| El área usuaria efectuó precisiones en los puntos observados. | | | | | | | | | |
| 1, 2 y 3 | 1 | 1 | Requerimiento -TDR | 01.12.2023 | — | — | — | — | |
| El área usuaria efectuó precisiones en OTRAS PENALIDADES | | | | | | | | | |

| 2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO | |
|--|--|
| Nº Item | Ajustes realizados al requerimiento |
| 1, 2 y 3 | El area usuaria realizó precisiones al requerimiento en los puntos observados: (1) DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN, (2) FINALIDAD DEL SERVICIO, (3) BASE LEGAL, (4) PERSONAL CLAVE, (5) ENTREGABLE, (6) DOCUMENTOS PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO, (7) FORMA DE PAGO, (8) OTRAS PENALIDADES, (9) REQUISITOS DE CALIFICACIÓN y (10) ESTRUCTURA DE COSTOS. |
| 1, 2 y 3 | El area usuaria realizó precisiones al requerimiento en el punto observado: (1) OTRAS PENALIDADES |

| 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL | |
|---|--|
| 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS | |
| 3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS | |
| DE LA ENTIDAD | |
| Nº Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
PROYECTO DE INVERSIÓN: CREACION DE LA CICLOVIA EN LA AV. INDUSTRIAL, TRAMO: JR. FRANCISCO BOLOGNESI HASTA LA AV. CARLOS IZAGUIRRE,
DISTRITO DE INDEPENDENCIA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

| DESCRIPCION | UNID. | CANT. | PARTIC. (%) | TIEMPO MESES | PRECIO UNITARIO (\$/) | TOTAL (\$/) |
|--|-------|-------|-------------|--------------|-----------------------|-------------|
| PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y OTROS | | | | | | 55,800.00 |
| JEFE DE PROYECTO | UNID. | 1 | 1.0 | 2.5 | 10,000.00 | 25,000.00 |
| ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA VIAL | UNID. | 1 | 0.5 | 2.5 | 7,000.00 | 8,750.00 |
| ASISTENTE DE JEFE DE PROYECTO | UNID. | 1 | 1.0 | 2.5 | 5,000.00 | 12,500.00 |
| ESPECIALISTA EN PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL | UNID. | 1 | 0.5 | 2.5 | 7,000.00 | 8,750.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | 13,500.00 |
| ESTUDIO DE SUELOS | GLB | 1 | | | 4,000.00 | 4,000.00 |
| LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO | GLB | 1 | | | 3,500.00 | 3,500.00 |
| ESTUDIO DE TRAMITO | GLB | 1 | | | 6,000.00 | 6,000.00 |
| COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | | | | | | 64,550.00 |
| GASTOS GENERALES | | | | | | 6,975.00 |
| GASTOS FIJOS | | | | | | 2,325.00 |
| GASTOS VARIABLES | | | | | | 4,650.00 |
| UTILIDADES (10% CD) | | | | | | 6,450.00 |
| COSTO TOTAL SIN IGV | | | | | | 82,325.00 |
| IGV (18%) | | | | | | 14,818.50 |
| COSTO TOTAL CON IGV | | | | | | 97,143.50 |

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

1.1 GASTOS VARIABLES:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | TIEMPO (MESES) | COSTO MENSUAL (\$/) | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|----------------|---------------------|---------------|
| PERSONAL AUXILIAR | | | | 1,210.00 |
| ASISTENTE ADMINISTRATIVO | 0.25 | 2.50 | 2,000.00 | 1,250.00 |
| MOBILIARIO Y PRUEBAS | | | | 1,075.00 |
| MANTENIMIENTO DE LUGAR | 1.00 | 2.50 | 185 | 410.00 |
| INTERNET/COMUNICACIONES / OTROS | 1.00 | 2.50 | 250 | 625.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS VARIABLES | | | \$/ | 2,325.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 3.78% |

2.1 GASTOS FIJOS:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|----------|---------------|
| DOCUMENTOS DE PRESENTACION DE OFERTA | 1.00 | 250.00 | 250.00 |
| UTILES OFICINA, INCLUYE IMPRESION EXPEDIENTE | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| ESCANEO EXPEDIENTE TECNICO | 1.00 | 2,000.00 | 1,200.00 |
| GASTOS DE EVALUACION DE CONTRATO | 1.00 | 200.00 | 200.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS FIJOS | | \$/ | 4,450.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS | | | 7.56% |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS GENERALES | | \$/ | 6,975.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES | | | 11.94% |

Ing. Carlos Alfonso Urbina Torres
RESPONSABLE DE LA UNIDAD FORMULADORA - GDU
RESPONSABLE DE LA UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES - GDU

ESTRUCTURA DE COSTOS ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
PROYECTO DE INVERSIÓN: CREACION DE LA CICLOVIA EN LA AV. NICOLAS ARRIGOLA, AV. SAN LUIS, DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE LIMA -
DEPARTAMENTO DE LIMA.

| DESCRIPCION | UNID. | CANT. | PARTIC. (%) | TIEMPO MESES | PRECIO UNITARIO (\$/) | TOTAL (\$/) |
|--|-------|-------|-------------|--------------|-----------------------|-------------|
| PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y OTROS | | | | | | 55,000.00 |
| JEFE DE PROYECTO | UNID. | 1 | 1.0 | 2.5 | 10,000.00 | 25,000.00 |
| ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA VIAL | UNID. | 1 | 0.5 | 2.5 | 7,000.00 | 8,750.00 |
| ASISTENTE DE JEFE DE PROYECTO | UNID. | 1 | 1.0 | 2.5 | 5,000.00 | 12,500.00 |
| ESPECIALISTA EN PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL | UNID. | 1 | 0.5 | 2.5 | 7,000.00 | 8,750.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | 13,500.00 |
| ESTUDIO DE SUELOS | GLB | 1 | | | 4,000.00 | 4,000.00 |
| LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO | GLB | 1 | | | 3,500.00 | 3,500.00 |
| ESTUDIO DE TRAMITO | GLB | 1 | | | 6,000.00 | 6,000.00 |
| COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | | | | | | 64,500.00 |
| GASTOS GENERALES | | | | | | 6,975.00 |
| GASTOS FIJOS | | | | | | 2,325.00 |
| GASTOS VARIABLES | | | | | | 4,650.00 |
| UTILIDADES (10% CD) | | | | | | 6,450.00 |
| COSTO TOTAL SIN IGV | | | | | | 82,325.00 |
| IGV (18%) | | | | | | 14,818.50 |
| COSTO TOTAL CON IGV | | | | | | 97,143.50 |

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

1.1 GASTOS VARIABLES:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | TIEMPO (MESES) | COSTO MENSUAL (\$/) | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|----------------|---------------------|---------------|
| PERSONAL AUXILIAR | | | | 1,210.00 |
| ASISTENTE ADMINISTRATIVO | 0.25 | 2.50 | 2,000.00 | 1,250.00 |
| MOBILIARIO Y PRUEBAS | | | | 1,075.00 |
| MANTENIMIENTO DE LUGAR | 1.00 | 2.50 | 185 | 410.00 |
| INTERNET/COMUNICACIONES / OTROS | 1.00 | 2.50 | 250 | 625.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS VARIABLES | | | \$/ | 2,325.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 3.78% |

2.1 GASTOS FIJOS:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|----------|---------------|
| DOCUMENTOS DE PRESENTACION DE OFERTA | 1.00 | 250.00 | 250.00 |
| UTILES OFICINA, INCLUYE IMPRESION EXPEDIENTE | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| ESCANEO EXPEDIENTE TECNICO | 1.00 | 2,000.00 | 1,200.00 |
| GASTOS DE EVALUACION DE CONTRATO | 1.00 | 200.00 | 200.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS FIJOS | | \$/ | 4,450.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS | | | 7.56% |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS GENERALES | | \$/ | 6,975.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES | | | 11.94% |

Ing. Carlos Alfonso Urbina Torres
RESPONSABLE DE LA UNIDAD FORMULADORA - GDU
RESPONSABLE DE LA UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES - GDU

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

| DESCRIPCION | UNID. | CANT. | PARTICIPA | TIEMPO MESES | PRECIO UNITARIO (M) | TOTAL (M) |
|---|-------|-------|-----------|-----------------|------------------------|------------------|
| PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y AUXILIAR | | | | | | 43,000.00 |
| JEFE DE PROYECTO | DIAS | 3 | 1.0 | 2.5 | 16,000.00 | 48,000.00 |
| ENCUADRAMIENTO DE PERSONAL TÉCNICO | DIAS | 1 | 0.5 | 2.5 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| ENCUADRAMIENTO DE PERSONAL AUXILIAR | DIAS | 1 | 0.5 | 2.5 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| ENCUADRAMIENTO DE PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR | DIAS | 1 | 0.5 | 2.5 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | 18,500.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO | DIAS | 1 | 0.5 | 2.5 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| ESTUDIO DE LABORATORIO | DIAS | 1 | 0.5 | 2.5 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | DIAS | 1 | 0.5 | 2.5 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | 18,500.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO | DIAS | 1 | 0.5 | 2.5 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| ESTUDIO DE LABORATORIO | DIAS | 1 | 0.5 | 2.5 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | DIAS | 1 | 0.5 | 2.5 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | | | | | | 66,500.00 |
| COSTOS GENERALES | | | | | | 6,500.00 |
| COSTOS GENERALES | | | | | | 6,500.00 |
| COSTOS GENERALES | | | | | | 6,500.00 |
| COSTOS GENERALES | | | | | | 6,500.00 |
| COSTO TOTAL SIN IVA | | | | | | 73,000.00 |
| COSTO TOTAL CON IVA | | | | | | 80,140.00 |

DISAGREGADO DE GASTOS GENERALES

1.3 GASTOS VARIABLES

| DESCRIPCION | CANTIDAD | UNIDAD MEDIDA | COSTO MINIMO, (M) | PORCEN (%) |
|--|----------|---------------|-------------------|------------|
| PERSONAL AUXILIAR | | | | 1,310.00 |
| ASISTENTE ADMINISTRATIVO | 6.25 | M3 | 2,030.00 | 1,350.00 |
| MOBILIARIO Y UTENSILIOS | | | | 1,075.00 |
| MAQUINARIA Y EQUIPO | 3.00 | M3 | 250 | 150.00 |
| MATERIALES DE CONSTRUCCION | 1.00 | M3 | 250 | 625.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS VARIABLES | | | 50 | 1,275.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 1.28% |

2.3 GASTROLOGY

[illegible]

Rep. Carlos Alfaro (D-Texas) says
RESPONSIBLE DE LA UNIDAD FORMOSA GOA - GRAN
RESPONSABLE DE LA UNIDAD FICITONA DE NUESTROS CAS - CASU

1

Se adjunta Anexo N° 1

DEL PROVEEDOR

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

[illegible]

Queda a su vez, resalta en forma detallada la documentación recibida y en el caso de haberse generado los términos de referencia y actas de la modificación de los datos, todos los hechos, seguros, tiempos, impedimentos, pruebas y el ver de ellas, los costos laborales y prestaciones de forma a la legislación vigente, así como la que el patrono maneja en el caso de que no se encuentre el caso de la ley.

Los montos a ser ingresados en el cuadro deberán ser redondeados a dos dígitos.

[illegible]

AAA CONTRACTING & BUSINESS, INC.

Arg. Daniel M. ...

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

| DESCRIPCION | UNID. | CANTIDAD | PARTIC. (%) | TIEMPO MESES | PRECIO UNITARIO (\$/) | TOTAL (\$/) |
|--|-------|----------|-------------|--------------|-----------------------|------------------|
| PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y OTROS | | | | | | |
| Jefe de Proyecto | UNID. | 1 | 1.0 | 2.5 | 10,000.00 | 10,000.00 |
| Especialista en Infraestructura Vial | UNID. | 1 | 0.5 | 2.5 | 7,500.00 | 7,500.00 |
| Asistente de Jefe de Proyecto | UNID. | 1 | 1.0 | 2.5 | 4,500.00 | 4,500.00 |
| Especialista en Plan de Manejo Socio Ambiental | UNID. | 1 | 0.5 | 2.5 | 6,500.00 | 6,500.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | |
| ESTUDIO DE SUELOS | GLB. | 1 | | | 4,500.00 | 4,500.00 |
| LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO | GLB. | 1 | | | 4,000.00 | 4,000.00 |
| ESTUDIO DE TRANSITO | GLB. | 1 | | | 6,000.00 | 6,000.00 |
| COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | | | | | | 68,250.00 |
| GASTOS GENERALES | | | | | | 7,287.50 |
| GASTOS FIJOS | | | | | | 4,600.00 |
| GASTOS VARIABLES | | | | | | 2,687.50 |
| UTILIDADES (10% CD) | | | | | | 6,825.00 |
| COSTO TOTAL SIN IGV | | | | | | 82,362.50 |
| IGV (18%) | | | | | | 14,825.25 |
| COSTO TOTAL CON IGV | | | | | | 97,187.75 |

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

| | |
|---------------|-----------------|
| PLAZO | 75 DIAS |
| COSTO DIRECTO | 68,250.00 SOLES |

1.- GASTOS VARIABLES:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | TIEMPO (MESES) | COSTO MENSUAL (\$/) | PARCIAL (\$/) |
|---|----------|----------------|---------------------|-----------------|
| PERSONAL AUXILIAR | | | | |
| Asistente Administrativo | 0.25 | 2.50 | 2,500.00 | 1,562.50 |
| MOBILIARIO Y PRUEBAS | | | | 1,175.00 |
| MANTENIMIENTO DE LUZ | 1.00 | 2.50 | 200.00 | 500.00 |
| INTERNET/COMUNICACIONES / OTROS | 1.00 | 2.50 | 250.00 | 625.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS VARIABLES | | | | 2,687.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 3.94% |

2.- GASTOS FIJOS:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|----------|-----------------|
| DOCUMENTOS DE PRESENTACION DE OFERTA | 1.00 | 200.00 | 200.00 |
| UTILES OFICINA, INCLUIE IMPRESION EXPEDIENTE | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 |
| ESCAMBO EXPEDIENTE TECNICO | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| GASTOS DE LIQUIDACION DE CONTRATO | 1.00 | 400.00 | 400.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS FIJOS | | | 4,600.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS | | | 6.74% |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS GENERALES | | | 7,287.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES | | | 10.68% |

MAQ. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

Arq. Marcial Mucari
GERENTE GENERAL

| DESCRIPCION | UNID. | CANTIDAD | PARTIC. (%) | TIEMPO MESES | PRECIO UNITARIO (\$/) | TOTAL (\$/) |
|--|-------|----------|-------------|--------------|-----------------------|------------------|
| PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y OTROS | | | | | | |
| Jefe de Proyecto | UNID. | 1 | 1.0 | 2.5 | 10,000.00 | 10,000.00 |
| Especialista en Infraestructura Vial | UNID. | 1 | 0.5 | 2.5 | 7,500.00 | 7,500.00 |
| Asistente de Jefe de Proyecto | UNID. | 1 | 1.0 | 2.5 | 4,500.00 | 4,500.00 |
| Especialista en Plan de Manejo Socio Ambiental | UNID. | 1 | 0.5 | 2.5 | 6,500.00 | 6,500.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | |
| ESTUDIO DE SUELOS | GLB. | 1 | | | 4,500.00 | 4,500.00 |
| LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO | GLB. | 1 | | | 4,000.00 | 4,000.00 |
| ESTUDIO DE TRANSITO | GLB. | 1 | | | 6,000.00 | 6,000.00 |
| COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | | | | | | 68,250.00 |
| GASTOS GENERALES | | | | | | 7,287.50 |
| GASTOS FIJOS | | | | | | 4,600.00 |
| GASTOS VARIABLES | | | | | | 2,687.50 |
| UTILIDADES (10% CD) | | | | | | 6,825.00 |
| COSTO TOTAL SIN IGV | | | | | | 82,362.50 |
| IGV (18%) | | | | | | 14,825.25 |
| COSTO TOTAL CON IGV | | | | | | 97,187.75 |

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

| | |
|---------------|-----------------|
| PLAZO | 75 DIAS |
| COSTO DIRECTO | 68,250.00 SOLES |

1.- GASTOS VARIABLES:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | TIEMPO (MESES) | COSTO MENSUAL (\$/) | PARCIAL (\$/) |
|---|----------|----------------|---------------------|-----------------|
| PERSONAL AUXILIAR | | | | |
| Asistente Administrativo | 0.25 | 2.50 | 2,500.00 | 1,562.50 |
| MOBILIARIO Y PRUEBAS | | | | 1,175.00 |
| MANTENIMIENTO DE LUZ | 1.00 | 2.50 | 200.00 | 500.00 |
| INTERNET/COMUNICACIONES / OTROS | 1.00 | 2.50 | 250.00 | 625.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS VARIABLES | | | | 2,687.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 3.94% |

2.- GASTOS FIJOS:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|----------|-----------------|
| DOCUMENTOS DE PRESENTACION DE OFERTA | 1.00 | 200.00 | 200.00 |
| UTILES OFICINA, INCLUIE IMPRESION EXPEDIENTE | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 |
| ESCAMBO EXPEDIENTE TECNICO | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| GASTOS DE LIQUIDACION DE CONTRATO | 1.00 | 400.00 | 400.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS FIJOS | | | 4,600.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS | | | 6.74% |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS GENERALES | | | 7,287.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES | | | 10.68% |

MAQ. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

Arq. Marcial Mucari
GERENTE GENERAL

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

| DESCRIPCION | UNID. | CANTIDAD | PARTE INT. | TIEMPO MES | PRECIO UNITARIO (\$/) | TOTAL (\$/) |
|--|-------|----------|---------------|---------------|-----------------------------|------------------|
| PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y OTROS | | | | | | 54,271.00 |
| PLAN DE PROYECTO | UNO | 1 | 1.0 | 2.5 | 10,000.00 | 10,000.00 |
| IMPRESION EN INFRAESTRUCTURA LEXIAL | UNO | 1 | 0.5 | 2.5 | 2,500.00 | 2,500.00 |
| ASISTENTE DE P.E.E. DE PROYECTO | UNO | 1 | 1.0 | 2.5 | 11,250.00 | 11,250.00 |
| ESPECIALISTA EN PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL | UNO | 1 | 0.5 | 2.5 | 6,500.00 | 6,500.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | 14,520.00 |
| ESTUDIO DE SUELOS | GRU | 1 | | | 4,500.00 | 4,500.00 |
| LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO | GRU | 1 | | | 4,000.00 | 4,000.00 |
| ESTUDIO DE TRAFICO | GRU | 1 | | | 6,000.00 | 6,000.00 |
| COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | | | | | | 68,250.00 |
| GASTOS GENERALES | | | | | | 7,167.50 |
| GASTOS FIJOS | | | | | | 4,500.00 |
| GASTOS VARIABLES | | | | | | 2,667.50 |
| UNIFORMES (10% EOL) | | | | | | 6,815.00 |
| COSTO TOTAL SIN IGV | | | | | | 82,867.50 |
| IGV (18%) | | | | | | 15,115.25 |
| COSTO TOTAL CON IGV | | | | | | 97,982.75 |

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

| | |
|---------------|-----------------|
| PLAZO | 75 DIAS |
| COSTO DIRECTO | 68,250.00 SOLES |

1.1 GASTOS VARIABLES:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | TIEMPO (MESES) | COSTO MENSUAL (\$/) | PARCIAL (\$/) |
|---|----------|-------------------|---------------------------|-----------------|
| PERSONAL AUXILIAR | | | | 1,567.50 |
| ASISTENTE ADMINISTRATIVO | 0.25 | 2.50 | 2,500.00 | 1,562.50 |
| MOBILIARIO Y FUEBOS | | | | 1,125.00 |
| MANTENIMIENTO DE LUZ | 1.00 | 2.50 | 220.00 | 500.00 |
| INTERNET/COMUNICACIONES / OTROS | 1.00 | 2.50 | 250.00 | 250.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS VARIABLES | | | | 2,667.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 3.54% |

2.1 GASTOS FIJOS:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|-----------|-----------------|
| DOCUMENTACION DE PRESENTACION DE OFERTA | 1.00 | 200.00 | 200.00 |
| TRILLOS OFICINA, INK/COPIER IMPRESION EXPERIENTE | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 |
| ESTAMPADO EXPERIENTE TECNICO | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| GASTOS DE LIQUIDACION DE CONTRATO | 1.00 | 500.00 | 500.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS FIJOS | | 5/ | 4,600.00 |
| PERCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS | | | 6.73% |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS GENERALES | | 5/ | 7,167.50 |
| PERCENTAJE DE GASTOS GENERALES | | | 10.68% |

ELABORADO POR: COMPAÑIA GENERAL S.A.C.

Ing. Marcela Macarri Arce
GERENTE GENERAL

| DESCRIPCION | ITEM | PROYECTO | PRECIO TOTAL |
|--|------|---|----------------------|
| Contratacion del servicio de consultoria de obra para la elaboracion de expediente tecnico | 1 | GUI N° 2541369 a) CREACION DE LA CICLOVIA EN LA AV. INDUSTRIAL, TRAMO JR. FRANCISCO BOLONNESI, HASTA LA AV. CARLOS AZCÁRRAGA, DISTRITO DE SURERRENTERIA, PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA | S/ 94,105.00 |
| | 2 | GUI N° 2465723: b) CREACION DE LA CICLOVIA EN LA AV. MODULAS AGRICOLA, AV. SAN LUIS, DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE LIMA | S/ 50,810.27 |
| | 3 | GUI N° 2554407: c) CREACION DE LA CICLOVIA EN LA AV. INSURGENTES, TRAMO AV. DE LOS PRECURSORES HASTA LA AV. REPUBLICA DE VENEZUELA, AV. LA MAR, TRAMO AV. PARQUE DE LAS LUYENDAS HASTA AV. DINTIADO, AV. UNIVERSITARIA, TRAMO AV. LA MARINA HASTA LA AV. LIMA, DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA | S/ 84,517.50 |
| TOTAL CONTRATACION | | | S/ 229,432.75 |

Se detallada la documentación remita y que nuestra cotización cumple con los terminos de referencia y requisitos de calificación solicitados e ros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales respectos conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro que pueda incidir sobre el valor del bien.

En el cuadro deberán ser redondeados a dos digitos

| | |
|----------------------------------|-------------------------------------|
| PLAZO DE EJECUCION | De acuerdo a lo señalado en las TDR |
| FORMA DE PAGO | De acuerdo a lo señalado en las TDR |
| RAZON SOCIAL | VALDEMAR CÉSAR VERA VÁSQUEZ |
| N° RUC | 10181592206 |
| NOMBRE DE LA PERSONA DE CONTACTO | VALDEMAR CÉSAR VERA VÁSQUEZ |
| N° DE TELÉFONO | 994948811 |
| CORREO ELECTRONICO DE CONTACTO | vercervera@gmail.com |

MEJORA (S)

Información del contrato para el presente

En caso el proveedor, con sus representantes, no reúna que no respalda cada parte la totalidad de la información.

El proveedor no tiene obligación y no obliga a ser incluido en actos de corrupción, así como a proporcionar información.

De los datos de información para el presente, el proveedor, en forma de sistema y de los datos de información del contrato.

El proveedor se compromete a la veracidad en los documentos y información que presente en la presente cotización y en el contrato.



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

| DESCRIPCION | UNID. | CANTIDAD | PARTIC. (%) | TIEMPO MESES | PRECIO UNITARIO (\$/) | TOTAL (\$/) |
|--|-------|----------|-------------|--------------|-----------------------|----------------------|
| PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y OTROS | | | | | | \$/ 53,125.00 |
| JEFE DE PROYECTO | UND. | 1 | 1.0 | 2.5 | \$/ 9,500.00 | \$/ 23,750.00 |
| ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA VIAL | UND. | 1 | 0.5 | 2.5 | \$/ 8,500.00 | \$/ 10,625.00 |
| ASISTENTE DE JEFE DE PROYECTO | UND. | 1 | 1.0 | 2.5 | \$/ 4,500.00 | \$/ 11,250.00 |
| ESPECIALISTA EN PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL | UND. | 1 | 0.5 | 2.5 | \$/ 6,000.00 | \$/ 7,500.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | \$/ 12,500.00 |
| ESTUDIO DE SUELOS | GLB. | 1 | | | \$/ 4,000.00 | \$/ 4,000.00 |
| LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO | GLB. | 1 | | | \$/ 3,500.00 | \$/ 3,500.00 |
| ESTUDIO DE TRANSITO | GLB. | 1 | | | \$/ 5,000.00 | \$/ 5,000.00 |
| COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | | | | | | \$/ 65,625.00 |
| GASTOS GENERALES | | | | | | \$/ 7,562.50 |
| GASTOS FIJOS | | | | | | \$/ 5,300.00 |
| GASTOS VARIABLES | | | | | | \$/ 2,262.50 |
| UTILIDADES (10% CD) | | | | | | \$/ 6,562.50 |
| COSTO TOTAL SIN IGV | | | | | | \$/ 79,750.00 |
| IGV (18%) | | | | | | \$/ 14,355.00 |
| COSTO TOTAL CON IGV | | | | | | \$/ 94,105.00 |

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

| | |
|---------------|---------------------|
| PLAZO | 75 DIAS |
| COSTO DIRECTO | \$/ 65,625.00 SOLES |

1.) GASTOS VARIABLES:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | TIEMPO (MESES) | COSTO MENSUAL (\$/) | PARCIAL (\$/) |
|---|----------|----------------|---------------------|---------------------|
| PERSONAL AUXILIAR | | | | \$/ 1,250.00 |
| ASISTENTE ADMINISTRATIVO | 0.25 | 2.50 | \$/ 2,000.00 | \$/ 1,250.00 |
| MOBILIARIO Y PRUEBAS | | | | \$/ 1,012.50 |
| MANTENIMIENTO DE LUZ | 1.00 | 2.50 | \$/ 180.00 | \$/ 450.00 |
| INTERNET (COMUNICACIONES / OTROS) | 1.00 | 2.50 | \$/ 225.00 | \$/ 562.50 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS VARIABLES | | | | \$/ 2,262.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 3.45% |

2.) GASTOS FIJOS:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|---------------------|---------------------|
| DOCUMENTOS DE PRESENTACION DE OFERTA | 1.00 | \$/ 300.00 | \$/ 300.00 |
| UTILES OFICINA, INCLUYE IMPRESION EXPEDIENTE | 1.00 | \$/ 3,000.00 | \$/ 3,000.00 |
| ESCANEO EXPEDIENTE TECNICO | 1.00 | \$/ 1,500.00 | \$/ 1,500.00 |
| GASTOS DE LIQUIDACION DE CONTRATO | 1.00 | \$/ 500.00 | \$/ 500.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS FIJOS | | \$/ 5,300.00 | \$/ 5,300.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS | | | 8.08% |

| | |
|--|---------------|
| TOTAL GENERAL DE GASTOS GENERALES | \$/ 7,562.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES | 11.52% |



| DESCRIPCION | UNID. | CANTIDAD | PARTIC. (%) | TIEMPO MESES | PRECIO UNITARIO (\$/) | TOTAL (\$/) |
|--|-------|----------|-------------|--------------|-----------------------|----------------------|
| PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y OTROS | | | | | | \$/ 56,250.00 |
| JEFE DE PROYECTO | UND. | 1 | 1.0 | 2.5 | \$/ 10,000.00 | \$/ 25,000.00 |
| ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA VIAL | UND. | 1 | 0.5 | 2.5 | \$/ 9,000.00 | \$/ 11,250.00 |
| ASISTENTE DE JEFE DE PROYECTO | UND. | 1 | 1.0 | 2.5 | \$/ 5,000.00 | \$/ 12,500.00 |
| ESPECIALISTA EN PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL | UND. | 1 | 0.5 | 2.5 | \$/ 6,000.00 | \$/ 7,500.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | \$/ 13,000.00 |
| ESTUDIO DE SUELOS | GLB. | 1 | | | \$/ 4,000.00 | \$/ 4,000.00 |
| LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO | GLB. | 1 | | | \$/ 4,000.00 | \$/ 4,000.00 |
| ESTUDIO DE TRANSITO | GLB. | 1 | | | \$/ 5,000.00 | \$/ 5,000.00 |
| COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | | | | | | \$/ 69,250.00 |
| GASTOS GENERALES | | | | | | \$/ 7,562.50 |
| GASTOS FIJOS | | | | | | \$/ 5,300.00 |
| GASTOS VARIABLES | | | | | | \$/ 2,262.50 |
| UTILIDADES (10% CD) | | | | | | \$/ 6,925.00 |
| COSTO TOTAL SIN IGV | | | | | | \$/ 83,737.50 |
| IGV (18%) | | | | | | \$/ 15,072.75 |
| COSTO TOTAL CON IGV | | | | | | \$/ 98,810.25 |

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

| | |
|---------------|---------------------|
| PLAZO | 75 DIAS |
| COSTO DIRECTO | \$/ 69,250.00 SOLES |

1.) GASTOS VARIABLES:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | TIEMPO (MESES) | COSTO MENSUAL (\$/) | PARCIAL (\$/) |
|---|----------|----------------|---------------------|---------------------|
| PERSONAL AUXILIAR | | | | \$/ 1,250.00 |
| ASISTENTE ADMINISTRATIVO | 0.25 | 2.50 | \$/ 2,000.00 | \$/ 1,250.00 |
| MOBILIARIO Y PRUEBAS | | | | \$/ 1,012.50 |
| MANTENIMIENTO DE LUZ | 1.00 | 2.50 | \$/ 180.00 | \$/ 450.00 |
| INTERNET (COMUNICACIONES / OTROS) | 1.00 | 2.50 | \$/ 225.00 | \$/ 562.50 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS VARIABLES | | | | \$/ 2,262.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 3.27% |

2.) GASTOS FIJOS:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|---------------------|---------------------|
| DOCUMENTOS DE PRESENTACION DE OFERTA | 1.00 | \$/ 300.00 | \$/ 300.00 |
| UTILES OFICINA, INCLUYE IMPRESION EXPEDIENTE | 1.00 | \$/ 3,000.00 | \$/ 3,000.00 |
| ESCANEO EXPEDIENTE TECNICO | 1.00 | \$/ 1,500.00 | \$/ 1,500.00 |
| GASTOS DE LIQUIDACION DE CONTRATO | 1.00 | \$/ 500.00 | \$/ 500.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS FIJOS | | \$/ 5,300.00 | \$/ 5,300.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS | | | 7.65% |

| | |
|--|---------------|
| TOTAL GENERAL DE GASTOS GENERALES | \$/ 7,562.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES | 10.92% |



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

| DESCRIPCION | UNID. | CANTIDAD | PARTIC. (%) | TIEMPO MESES | PRECIO UNITARIO (\$/) | TOTAL (\$/) |
|--|-------|----------|-------------|--------------|-----------------------|---------------|
| PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y DIPOS. | | | | | | \$/ 48,125.00 |
| JEFE DE PROYECTO | UNID. | 1 | 100 | 2.5 | \$/ 9,000.00 | \$/ 22,500.00 |
| ESPECIALISTAS INVESTIGACION Y PLAN | UNID. | 1 | 0% | 3.5 | \$/ 7,500.00 | \$/ 5,375.00 |
| ASISTENTE DE JEFE DE PROYECTO | UNID. | 1 | 100 | 2.5 | \$/ 4,000.00 | \$/ 10,000.00 |
| ESPECIALISTA EN PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL | UNID. | 1 | 0% | 2.5 | \$/ 5,000.00 | \$/ 6,250.00 |
| ESTUDIO DE CAMPO Y LABORATORIO | | | | | | \$/ 10,500.00 |
| ESTUDIO DE SUELOS | GLB | 1 | | | \$/ 3,500.00 | \$/ 3,500.00 |
| LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO | GLB | 1 | | | \$/ 2,500.00 | \$/ 2,500.00 |
| ESTUDIO DE TRAMITO | GLB | 1 | | | \$/ 4,500.00 | \$/ 4,500.00 |
| COSTO DIRECTO DEL PROYECTO | | | | | | \$/ 58,825.00 |
| GASTOS GENERALES | | | | | | \$/ 2,137.50 |
| GASTOS FIJOS | | | | | | \$/ 5,000.00 |
| GASTOS VARIABLES | | | | | | \$/ 2,137.50 |
| UTILIDADES (10% CD) | | | | | | \$/ 5,862.50 |
| COSTO TOTAL SIN IGV | | | | | | \$/ 71,625.00 |
| IGV (18%) | | | | | | \$/ 12,892.50 |
| COSTO TOTAL CON IGV | | | | | | \$/ 84,517.50 |

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

| | |
|---------------|---------------------|
| PLAZO | 75 DIAS |
| COSTO DIRECTO | \$/ 58,825.00 SOLES |

1.) GASTOS VARIABLES:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | TIEMPO (MESES) | COSTO MENSUAL (\$/) | PARCIAL (\$/) |
|--|----------|----------------|---------------------|---------------|
| PERSONAL AUXILIAR | | | | \$/ 1,125.00 |
| ASISTENTE ADMINISTRATIVO | 0.25 | 2.50 | \$/ 1,800.00 | \$/ 1,125.00 |
| MUEBILIARIO Y PRUEBAS | | | | \$/ 1,012.50 |
| MANTENIMIENTO DE LUZ | 1.00 | 2.50 | \$/ 150.00 | \$/ 450.00 |
| INTERCOMUNICACIONES / OTROS | 1.00 | 2.50 | \$/ 225.00 | \$/ 562.50 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS VARIABLES | | | | \$/ 2,137.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | 3.65% |

2.) GASTOS FIJOS:

| DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | PARCIAL (\$/) |
|---|----------|--------------|---------------|
| DOCUMENTOS DE PRESENTACION DE OFERTA | 1.00 | \$/ 300.00 | \$/ 300.00 |
| IMPRESION Y COPIA, INCLUYE IMPRESION EXPEDIENTE | 1.00 | \$/ 3,000.00 | \$/ 3,000.00 |
| ESCANEO EXPEDIENTE TECNICO | 1.00 | \$/ 1,250.00 | \$/ 1,250.00 |
| GASTOS DE REDUCCION DE CONTRATO | 1.00 | \$/ 500.00 | \$/ 500.00 |
| TOTAL GENERAL DE GASTOS FIJOS | | | \$/ 5,000.00 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS | | | 8.53% |

| | |
|-----------------------------------|--------------|
| TOTAL GENERAL DE GASTOS GENERALES | \$/ 7,137.50 |
| PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES | 12.17% |



| | | | | | | | |
|---|--------|---|---|---------|---|-------|---|
| VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA | MONEDA | Nuevos Soles | X | Dólares | - | Otro: | - |
| | MONTO | \$/ 277,432.75 (Doscientos setenta y siete mil cuatrocientos treinta y dos y 75/100 soles) | | | | | |

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

No corresponde

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

| | | | | | |
|-----|---|------------|--|----|------------|
| 4.1 | FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 11.10.2023 | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | | 05.12.2023 |
| 4.2 | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | SI | X | NO | -- |
| | De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. | | | | |
| 4.3 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) | SI | -- | NO | X |
| | De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. | | | | |
| 4.4 | SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN | SI | -- | NO | X |
| | De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación. | | | | |
| 4.5 | SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN | SI | -- | NO | X |
| | De ser afirmativa la respuesta, detallar. | | | | |

5.

MARIA CAROLINA SALAS BARRIOS
Jefe de Oficina de Logística

Oficina de Logística